2024 年８月 20 日

各 位

会社名  株式会社リンクアンドモチベーション

代表者名  代表取締役会長 小笹 芳央

（コード：2170 東証プライム）

問合せ先  執行役員 グループデザイン室担当 横山博昭

（TEL. 03-6853-8111）

株式会社 FCEとの資本提携に関するお知らせ

当社は、2024 年８月 20 日付で株式会社 FCE（以下「FCE 社」といいます。）との間で資本提携（以

下「本資本提携」といいます。）に関する契約を締結しましたので、お知らせいたします。これによ

り、FCE 社は当社の持分法適用関連会社となる見込みです。

記

１． 本資本提携の理由

当社と FCE 社は、2024 年８月９日付「株式会社 FCE との業務提携に関するお知らせ」で発表

したとおり、両社の強みを掛け合わせて独自の価値提案を行うべく、2024 年８月９日に業務提

携に関する契約を締結いたしました。今回、資本提携に関する契約を締結することで、両社の関

係をより強固なものとして、協業を深化させることを目指します。

２． 本資本提携の内容等

（１）本資本提携の内容

 当社は、FCE 社の第三者割当増資（以下「本第三者割当増資」といいます。）の引受けによ

り、FCE 社の普通株式 1,200,000 株を取得する予定です。また、当社は、本第三者割当増資の引

受けと併せて、FCE 社の既存株主から ToSTNeT-1 により、既存株主が保有する FCE 社の普通株式

合計 1,061,500 株（取得価額は総額で約 950 百万円を予定）を取得する予定です。これにより､

当社が保有する FCE 社の普通株式は 2,261,500 株（本第三者割当増資後の FCE 社の発行済株式総

数に対する割合 21.31％）となり、FCE 社は当社の持分法適用関連会社となる見込みです。

 なお、FCE 社は、本第三者割当増資の払込金額のうち、1,011百万円を充当し、当社普通株式

を市場内取引にて取得する予定です。

（２）本第三者割当増資により新たに取得する株式の取得価額

１株当たり    900 円

総額       1,080,000,000 円

（３）本第三者割当増資により新たに取得する株式の数及び発行済株式総数に対する割合

新たに取得する株式の数      1,200,000 株

発行済株式総数に対する割合    11.31％（注）

（注）2024 年６月末現在の FCE 社の発行済株式総数（自己株式を除く。）に、本第三者割当増

資により発行される株式数を加えた数に対する割合

３． 本資本提携の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社 FCE

（２） 所 在 地 東京都新宿区西新宿 2-4-1新宿 NS ビル 10F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石川淳悦

（４） 事 業 内 容
企業経営・事業・商品・技術・不動産に関する情報提供及びコンサル

ティング事業等

（５） 資 本 金 181 百万円（2023 年 12 月末現在）

（６） 設 立 年 月 日 2017 年４月 21 日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社デュケレ 38.29％（2024 年 3 月 31 日現在）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社及び当社の関係会社との間で資本関係はありま

せん。

人 的 関 係
当社及び当社の関係会社との間で人的関係はありま

せん。

取 引 関 係

2024 年５月 14 日付で資本業務提携に関する基本合意

書、2024 年８月９日付で業務提携に関する契約を締

結しております。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2021 年９月期 2022 年９月期 2023 年９月期

 連 結 純 資 産 914 百万円 802 百万円 1,704 百万円

 連 結 総 資 産 2,603 百万円 2,238 百万円 3,298 百万円

 １ 株 当 た り 連 結 純 資 産 304.29 円 299.96 円 546.43 円

 連 結 売 上 高 3,522 百万円 3,753 百万円 4,174 百万円

 連 結 営 業 利 益 331 百万円 454 百万円 581 百万円

 連 結 経 常 利 益 324 百万円 454 百万円 575 百万円

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
211 百万円 299 百万円 318 百万円

 １株当たり連結当期純利益 70.34 円 108.66 円 104.60 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 3,015.00 円 0.00 円 0.00 円

４．日程

（１） 資本業務提携基本合意書の締結日 2024 年５月 14 日

（２） 業 務 提 携 契 約 書 の 締 結 日 2024 年８月９日

（３） 資本提携契約書の取締役会決議日 2024 年８月 20 日

（４） 資 本 提 携 契 約 書 の 締 結 日 2024 年８月 20 日

（５） FCE 社の既存株主からの譲渡実行日 2024 年８月 21 日（予定）

（６） FCE 社株式の第三者割当増資実行日 2024 年９月５日（予定）

（７）
F C E 社 に よ る 当 社 株 式 の

市 場 買 付 実 行 開 始 日
2024 年９月６日より（予定）

５． 今後の見通し

 本資本提携が当社の 2024 年 12 月期の連結業績に与える影響につきましては現時点では軽微で

す。上記の影響について、公表日時点で入手可能な情報をもとに織り込んでいますが、引き続き

当社グループへの影響を慎重に見極めるとともに、今後修正の必要が生じた場合には速やかに公

表します。

以上